
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PORTARIAS DE 08 DE MARÇO DE 2017 

 
 

  O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, 

nomeado pela Portaria Nº 1609, de 17 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da 

União de 20 de outubro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

Nº 432 EXONERAR, a pedido, o servidor JOSÉ ANDERSON DE FREITAS SILVA, matrícula 

SIAPE nº 1969720, ocupante do cargo efetivo de Técnico de Tecnologia da Informação, lotado 

no Campus Taguatinga Centro, do Instituto Federal de Brasília, do cargo de Diretor de 

Administração e Planejamento, do Campus Taguatinga Centro, do Instituto Federal de Brasília, 

código CD-04, a contar de 09/03/2107. 

 

Nº 433 NOMEAR a servidora ELIZANGELA CAPANEMA SOUZA KOBOLDT, matrícula 

SIAPE nº 1845744, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, lotada no 

Campus Taguatinga Centro, do Instituto Federal de Brasília, para o cargo de Diretora de 

Administração e Planejamento, do Campus Taguatinga Centro, do Instituto Federal de Brasília, 

código CD-04, ficando dispensada da função que atualmente ocupa. 

 

Nº 434 DESIGNAR a servidora DAIANE MOTA FERNANDES, matrícula SIAPE nº 2221419, 

ocupante do cargo efetivo de Contador, lotada no Campus Taguatinga Centro, do Instituto 

Federal de Brasília, para exercer a função de Coordenadora de Planejamento e Orçamento, do 

Campus Taguatinga Centro, do Instituto Federal de Brasília, código FG-02. 

 

  Art. 1º Estas portarias entram em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

ADILSON CÉSAR DE ARAÚJO 
Reitor Substituto 

 

 

Publicada no DOU em 09.03.2017, seção 02, p.21 

 

 

 

 

   

 

 


